



Cieszyn, 28 listopada 2024 r.

Szanowny Pan
Marek Szczypka
Radny
Rady Miejskiej Cieszyna

GN.0003.5.2024

Odpowiadając na Pana zapytanie z dnia 26 listopada 2024 roku znak: BRM.0003.120.2024 w sprawie wycięcia innego niż wskazano we wniosku drzewa rosnącego w rejonie ul. Kiedronia w Cieszynie poniżej przekazuję informacje w tym zakresie.

W dniu 27 września 2022 r., mieszkańcy ul. Sejmowej i ul. Kiedronia wystąpili do tut. Urzędu z pisemną prośbą o wycinkę drzew rosnących na gminnej działce nr 20/3 obr. 42. W ww. wniosku zaznaczyli, że są właścicielami garaży położonych przy ul. Kiedronia w Cieszynie, które graniczą z ww. działką gminną. Jak podali w piśmie, pęknięcia pojawiające się na ścianach garaży, są spowodowane przez korzenie drzew, które penetrują przestrzeń pod podłogą garaży oraz fundamenty, powodując naprężenia skutkujące pękaniem ich konstrukcji.

Wobec powyższego, po dokonaniu oględzin w terenie, Gmina Cieszyn skierowała do Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków wnioski o wycinkę dwóch drzew rosnących na przedmiotowej działce.

Śląski Wojewódzki Konserwator Zabytków w decyzji z dnia 07.03.2023 r. zezwolił Gminie Cieszyn na wycinkę brzozy brodawkowatej o obwodzie pnia 91 cm i odmówił zezwolenia wycinki drugiej brzozy brodawkowatej o obwodzie pnia 92 cm. Organ uzasadnił, iż usunięcie brzozy o obwodzie pnia 91 cm uznaje się za zasadne, z uwagi na osłabiony stan zachowania drzewa i związane z tym zagrożenie dla budynku mieszczącego garaże. Dodatkowo wskazał, iż brzoza brodawkowata posiada pień pochylony o około 10° w kierunku ściany garaży, drzewo ciąży w kierunku budynku garażu, a korona częściowo znajduje się nad jego dachem, po stronie ciężenia (od strony elewacji garażu). W dolnej części pnia i odziomku zastano pionowe pęknięcia oraz ślady patologicznego wycieku płynu z wnętrza pnia w części odziomkowej. W koronie drzewa zastano posusz drobny i gałęziowy w szacunkowej ilości około 10%. Stan fitosanitarny i stabilność drzewa oceniono jako osłabioną. Organ ponadto stwierdził, że drzewo zagraża bezpieczeństwu ludzi i mienia w istniejącym obiekcie budowlanym.

W zakresie drugiego z drzew – brzozy brodawkowatej o obwodzie pnia na wysokości 130 cm wynoszącym 92 cm organ nie zezwolił na jego wycinkę zaś w uzasadnieniu decyzji wymienił następujące okoliczności przemawiające za odmową wydania zezwolenia:

1. oględziny drzewa nie potwierdziły zawartej we wniosku argumentacji

- wskazującej, że korona drzewa jest rozwinięta w znacznej części nad połączeniem dachową budynku garażu, stwierdzono, że pień pochyla się w kierunku budynku jedynie w części dolnej, a w części środkowej i szczytowej powraca do pionu,
2. drzewo jest w umiarkowanie dobrej kondycji zdrowotnej, posiada naturalną, prawidłowo uformowaną koronę, a jego stabilność jest jedynie lekko osłabiona,
 3. oględziny drzewa nie potwierdziły zawartej we wniosku argumentacji wskazującej, że system korzeniowy drzewa uszkadza budynek – powoduje naprężenia i pęknięcie muru – nie stwierdzono dużych korzeni kotwiących, które penetrują w kierunku budynku.

Wzięto także pod uwagę stratę w środowisku przyrodniczym, jaką oznaczałaby wycinka witalnego drzewa rosnącego w strefie ścisłej zabudowy centrum miasta Cieszyna.

O ww. decyzji zostali pisemnie poinformowani mieszkańcy, którzy wystąpili do tut. Urzędu z wnioskiem o wycięcie drzew rosnących na działce nr 20/3 obr. 42 w Cieszynie.

Zgodnie z wyżej wymienioną decyzją Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Katowicach **dokonano prawidłowo wycinki wskazanego w ww. decyzji drzewa z gat. brzoza brodawkowata o obw. pnia 91 cm**, rosnącego na działce gminnej nr 20/3 obr. 42 i jednocześnie **nie dokonano wycinki drugiego drzewa z gat. brzoza brodawkowata o obw. pnia 92 cm**, również rosnącego na ww. działce, na którego wycinkę ww. Konserwator Zabytków nie zezwolił.

Z poważaniem



II Z-ca Burmistrza Miasta
Przemysław Major

Sporządziła: Izabela Golec – Z-ca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami

Rozdzielnik:

- 1 x Radny Rady Miejskiej Cieszyna – Pan Marek Szczypka,
- 1 x Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna – Pan Janusz Kołder,
- 1 x Wydział GN - a/a.